



伟诚科技

NEEQ : 831459

珠海伟诚科技股份有限公司

VICSON TECHNOLOGY LTD



年度报告摘要

— 2020 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人李世伟、主管会计工作负责人李世伟及会计机构负责人张丽萍保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	李世伟
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	否
电话	3233251-801
传真	0756-2211633
电子邮箱	zhangliping@vicson.com
公司网址	www.vicson.com
联系地址及邮政编码	广东省珠海市香洲区大学路 101 号 4 栋 201-206
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	82,027,040.65	80,242,320.69	2.22%
归属于挂牌公司股东的净资产	30,787,297.02	29,473,365.38	4.46%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.64	1.57	4.46%
资产负债率%（母公司）	31.51%	36.49%	-
资产负债率%（合并）	61.47%	62.11%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	73,782,440.34	102,538,228.84	-28.04%

归属于挂牌公司股东的净利润	2,984,730.73	3,202,285.12	-6.79%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-422,192.58	2,711,671.71	-
经营活动产生的现金流量净额	14,850,812.65	4,417,512.48	236.18%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	9.64%	9.40%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-1.36%	7.96%	-
基本每股收益（元/股）	0.16	0.17	-5.88%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	7,009,948	37.35%	2,039,584	9,049,532	48.22%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,031,769	10.83%		2,031,769	10.83%	
	董事、监事、高管	1,207,329	6.43%	-254,000	953,329	5.08%	
	核心员工	423,200	2.26%	-52,900	370,300	1.97%	
有限售条件股份	有限售股份总数	11,756,902	62.65%	-2,039,584	9,717,318	51.78%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,095,308	32.48%		6,095,308	32.48%	
	董事、监事、高管	5,661,594	30.17%	-2,039,584	3,622,010	19.30%	
	核心员工	0	0%				
总股本		18,766,850	-	0	18,766,850	-	
普通股股东人数							37

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李世伟	8,127,077		8,127,077	43.3055%	6,095,308	2,031,769
2	刘玉成	2,415,535		2,415,535	12.8713%	1,811,652	603,883
3	卢江成	1,840,000		1,840,000	9.8045%		1,840,000
4	李秉权	1,380,000		1,380,000	7.3534%		1,380,000
5	熊炜	1,028,364		1,028,364	5.4797%	771,275	257,089
6	林自强	1,028,365	-254,000	774,365	4.1262%	771,275	3,090
7	珠海横琴盖亚三号场外股权	625,600	-100	625,500	3.3330%		625,500

	投资基金 合伙企业 (有限合 伙)						
8	杨高山	474,433		474,433	2.5280%		474,433
9	司徒燕婷	0	464,700	464,700	2.4762%		464,700
10	马玉娟	230,000		230,000	1.2256%		230,000
合计		17,149,374	210,600	17,359,974	92.5034%	9,449,510	7,910,464

普通股前十名股东间相互关系说明：
普通股前五名股东之间不存在关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部 2017 年修订的《企业会计准则第 14 号-收入》，变更后的会计政策详见附注四。

根据新收入准则的衔接规定，首次执行该准则的累积影响数调整首次执行当期期初（2020 年 1 月 1 日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

在执行新收入准则时，本公司仅对首次执行日尚未执行完成的合同的累积影响数进行调整；对于最早可比期间期初之前或 2020 年年初之前发生的合同变更未进行追溯调整，而是根据合同变更的最终安排，识别已履行的和尚未履行的履约义务、确定交易价格以及在已履行的和尚未履行的履约义务之间分摊交易价格。

执行新收入准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下：

项目	2019 年 12 月 31 日	累积影响金额			2020 年 1 月 1 日
		重分类（注 1）	重新计量（注 2）	小计	
应收账款	25,788,211.91		10,123,466.17	10,123,466.17	15,664,745.74
存货	2,935,679.48		22,896,621.20	22,896,621.20	25,832,300.68
预收款项	725,925.27	725,925.27	21,123,686.82	21,849,612.09	---
合同负债	---	725,925.27	21,123,686.82	21,849,612.09	21,849,612.09

其他综合收益	566,051.92	98,003.91	-98,003.91	468,048.01
未分配利润	12,200,718.81	-5,737,180.21	-5,737,180.21	6,463,538.60
少数股东权益	3,443,320.44	-2,515,347.68	-2,515,347.68	927,972.76

注：上表仅呈列受影响的财务报表项目，不受影响的财务报表项目不包括在内，因此所披露的小计和合计无法根据上表中呈列的数字重新计算得出。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内公司设立全资子公司珠海市一零二四科技有限公司，纳入本期合并报表范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用